----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rua Rodrigues de Aquino, s/n, Centro - João Pessoa –PB – CEP: 58.013.030

Fone: (83) 2107-6075  – Home Page: www.mppb.mp.br

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Ofício nº 256/2020/GPGJ/PB                       João Pessoa, 29 de setembro de 2020

Ao Excelentíssimo Senhor
Deputado Adriano César Galdino de Araújo
Presidente da Assembleia Legislativa da Paraíba - ALPB
João Pessoa - PB

Assunto: Projeto de Lei Ordinária nº 02/2020

   Senhor Presidente,

    Cumprimentando-o, encaminhamos a Vossa Excelência nos

termos do que dispõe o artigo 127, § 2º da Constituição Federal c/c o artigo 15,

inciso IV da Lei Complementar n. 97/2010 – Lei Orgânica do Ministério Público,

Projeto de Lei Ordinária nº 02/2020, de iniciativa deste Órgão Ministerial, que

altera, acrescenta e revoga dispositivos da Lei nº 10.432/2015, que dispõe

sobre o regime jurídico, os cargos, a carreira e a remuneração dos

servidores públicos do Quadro de Serviços Auxiliares do Ministério Público

do Estado da Paraíba, decorrente de deliberação tomada pelo Egrégio Colégio

de Procuradores de Justiça, em sua 7ª sessão extraordinária, realizada em 28 de

setembro do corrente ano, para tramitação de praxe nessa Casa Legislativa.

   Sem mais para o momento, agradecemos desde já a atenção,

e aproveito o ensejo para renovar-lhe votos de elevada consideração e apreço.

 Francisco Seráphico Ferraz da Nóbrega Filho

Procurador-Geral de Justiça

Procedimento de Gestão Administrativa 001.2020.025111
Documento 2020/0001071645 criado em 30/09/2020 às 14:23
https://mpvirtual.mppb.mp.br/public/validacao/0480055fc00ef36f84ef89dc82d2d278

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
: F

R
A

N
C

IS
C

O
 S

E
R

Á
P

H
IC

O
 (

C
er

t.
D

ig
ita

l)
em

 3
0/

09
/2

02
0